27 p iis E97; his *corr. aus* his in P102 | q qui *corr. aus* qui in
 P102 **28** r fecerunt *corr. aus* fecerint SG670; S105 | s iis E97
29 t audierunt] audierunt si *corr. aus* audierunt SG670;
 audierunt] audierunt Si S105 **30** u reducete *corr. aus* riducite
 P102 | v nec Bcan4 | w sed fructuosi fehlt V630 **31** x inveniatis I83
32 y terra cultore neglecta] cultore neglecta terra V630; a cultore
 neglecta terra *corr. aus* cultore neglecta terra E97 | z et tribulos]
 tribulosque Bcan4 **34** a am Rande neglegentia VD38 **35** b false
corr. aus falsi P102 **36** c diligentia ad excolendum *corr. aus*
diligentia O93 | d excolendum *corr. aus* excolendus S105 | e ius]
 vires *corr. aus* vis V630; rus *corr. aus* prous VD38; rus SG670;
 S105 | f ius mentis vestrae] mentis vestre agrum E97 **37** g
 vestrae ut] vestrae *corr. aus* vestrae et SG670 | h ut hic] et hunc
 SG670; S105 **38** i interlinear dus V630 | j colono V630 **39** k
 excolet V630 **40** l occupationis I83 **41** m semen enecet] semine
 necet Bcan4 **42** n am Rande occidat VD38 | o Potest *corr. aus* Post
 VD38 **43** p multum I83 **44** q interlinear restaret VD38 **46** r vitae
 tempus] tempus vite Bcan4 | s est fehlt E97 **47** t am Rande
 dubitantem VD38 | u cunctantem] cum tantae, *interlinear*
 cunctantem SG670 **48** v ob fehlt SG670; S105 | w est] est
 temporis spatio SG670; S105

4. Clemens-Brief,31–348 Et...observetur] Clem. recogn.VI. c. 2-12. Cf.
supra 57.

dum est temporis spatium, collecta malae
 consuetudinis^x vitia^y resecentur^z ^a. Quod non aliter
 facere poteritis^b, nisi, ut irascamini quodammodo
 adversum vosmetipsos, pro <I83, f. 31ra> his^c, quae^d
 inutiliter gessistis ac turpiter.

Bcan4: LXXV
 P102; BII13: LXXV De iusta et necessaria iracundia

[H. 75] Haec enim^e est iusta^f et necessaria iracundia, ut
 unusquisque^g in his^h, quibus erravit et perperamⁱ j
 gessit, indignetur et semetipsum accuset. Ex qua
 indignatione accenditur in nobis ignis quidam, qui
 velut <SG670, p. 31a> agro sterili^k immissus,
 consumptis et excoctis radicibus pessimae voluptatis,
 bono semini^l verbi^m dei secundiorem cordis praeparatⁿ
 glebam. Puto autem, quod satis dignas habeatis causas
 iracundiae, ex^o quibus iustissimus^p ignis iste
 coalescat^q, si consideretis, in quantos vos errores
 deduxerit^r ignorantiae malum, <N442, f. 17vb>
 quan<VD38, f. 29rb>tosque lapsus^s et quanta
 praecipitia^t ad peccandum dedit^u, a^v quantis vos bonis
 abstraxit, et in quae^w praecipitavit mala, et, quod est
 super omnia gravius, quod^x vos in futuro saeculo
 aeternis poenis obnoxios^y fecit. Nonne pro his
 omnibus, ubi vobis veritatis lumen effulsit, ignis
 <V630, f. 17rb> iustissimae indignationis accenditur et